

11  
1941  
Str. Rafał Józef  
pluton Och. D. L. A.

110 : 4984  
Dowódca Kompani Sztabowej  
przy D. L. Armii

Oświadczenie

4984

W dniu 28 II 1940 r. zostałem aresztowany przez bolszewików  
w mieście Lida przy ulicy Cichej Województwo Nowogródzkie  
1 Zarzucono mi że zostałem powołany do Sztabu Obywatelskiej  
2 że należałem do organizacji Koczowniczej  
3 byłem Organizatorem Związku byłych Ochotników armii  
polskiej (Brat udział Ochotnikiem w wojnie polsko-  
bolszewickiej w roku 1918 i 19-20.) 5 i sprzyjałem Rządowi -  
6 proklamacji 6 prześladowanie Komunistów i oddewanie  
7 w Rzec władzy 7 praca społeczna. Za niesprzyjanie się do po-  
wstania byłem aresztowany w rozmaitych sposób w a. k. w. d.  
w Lidzie po 24 godzinach zostałem wywiezionym do  
to było dnia 1/IV 1940 r. do aresztu przy koleji w Białymstoku.  
gdzie było przesłuchanie w dalszym ciągu śledztwa  
w aresztu tym było nas było co na prawdę nie  
mogliśmy uzyskać tak że musieliśmy przez 24 godzin  
stać na nogach był to areszt młotki i budowanie  
7 pustaki było tam ciemno woda się biała i ropiła  
z brzojskiej prasy co było od dychania brak było powietrza.  
do słowne zapadła niechciała się palić co stało  
7 byłem więzionym 4 god. do śledztwa na badania  
i były wypadki co przyniosło mi było po 8 god.  
przebadaniu było w tym czasie Radjo a w tej chwili  
7 zaczęto być śladem a z ichym przechodnie  
nie słyszeć jaku było Gama Sadrano pulcy  
do ser w kładanie Karjam. Ostracać w seram  
do ścian strzelanie nad głowę i wprawy było  
to co chcieli tak się znaleźli na ścianie  
Siedzieli w ciemności koczowniczej do Lidziny 2 god.

następnie byłem w sadzonym do pojedynki jednego  
gdzie nie poznawali mi się, posłaliśmy przez cały dzień a w nocy  
ogrodziliśmy 24 wycymano mi posturnie na badanie  
↑ dniami/III zostaniem przenieśliśmy u wzięciem do ogólny  
Celi gdzie się mieszkało 150 osób gdzie było duszno i ciasno  
leżeliśmy jak w bece śledzi musieli się przekraczać  
na kompa opanowały nas wazy panywał głód  
dostawaliśmy strawa sama woda 200 gram chleba  
poratunkiem służyła dostaniem mytek w skarżące  
mi na 8 lat j'sprawicielezych Trendowych Łagrach  
i konfiskacja majątku i zostaniem przenieśliśmy  
do drugiej celi do suterenu gdzie spaliliśmy na  
nie. bez żadnego postanie gdzie bardzo trudno ludzi  
dostato niewatymu warunki życia były bez  
nadzijsze dnia 6/V 41r. zostatem zabrani na  
transport przyprawa dano nas z wzięciem  
Białostockiego na stacja Khatygo i zamknięto  
do wagonów skont odjechałszy nadaleka pućnoś  
podróż nasza była ciężka Karmino nas było  
tylko samo Rybom ślono dawano nam było 100 gram.  
Sucharów i Kac dziwnie piut litra wody brudnej  
gdz była podawana wodu to ceterach Konwojżłom  
stata z bagnietami u dziewczu i nie wolno było  
się poruszać w pasiedrano było kto się poruszy do  
oknu to było strzelac podruso brwata kolejo  
prento 3 tygodni po przybyciu do stacji Kozina  
zostali wysadzone z wagonów i zatrudowane na barki  
na Rura piacerara u miejscowosci Komiss R.  
i zamieszanie do Łagru Markut Ham.  
gdzie pracowaliśmy po 12 i 14 godzin przy ludo-  
waniu i Rozładowanie barek praca była tam  
ciężka warunki wyprzynku zle bo nie mieli-  
my postanie.

33333333



po zawarciu Umowy Rzeczypospolitej polskiej warunkami  
jednomyślnie poprawili się case do chwili rozwiązania  
dnia 17/II 1941. Zostałem zwolnony na własną  
prośbę dostaniem skierowanie do Berlina do Armii  
Polskiej w Rosji. .. 7/III 43. *Stojko*  
Rodzinie mojej pozostała wiadomość o moim  
byciu w Rosji  
Bo od dnia aresztowania nie mam żadnej wiadomości  
gdzie ona się znajduje.